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Skolan 
Kunskapsnämndenämnden har idag ansvaret för hela utbildningskedjan - från förskola till 
gymnasium. Det innebär att nämnden har ett extra stort ansvar för Sandvikens unga och 
kommunens framtid. Det vi i dag misslyckas med i skolan kommer vi att behöva betala för i 
framtiden, i form av utanförskap, högre skatter och växande bidrag. Vi står även inför det 
faktumet att antalet utbildningsplatser inte räcker till och att många av våra befintliga 
skollokaler är i behov av till-, ny eller ombyggnad. Skolhusplanen bör verka för en 
fungerande skola i hela vår kommun, då är stora centraliserade skolenheter inte lösningen 
utan förödande för utvecklingen på landsbygden.  
 
90-talet var ett stort experiment då kommunalisering av skolan gav det vi ser effekterna av 
idag, som till exempel en ökad ojämlikhet och segregation mellan kommuner och även 
mellan olika skolor inom samma kommun. Ett av de stora problemen är att förutsättningarna 
mellan kommunerna är så olika. Dessutom har, i kommunaliseringens spår, läraryrket blivit 
så degraderat att det inte finns tillräckligt med behöriga lärare att tillgå.  
 
Då hela kommunen växer, så är och förblir skolan en viktig faktor för utvecklingen av 
landsbygden och centralorten. 
 
Skolhusplanen:  Under mandatperioden 2018–2022 har majoriteten (S, C och L) i 
Sandvikens kommun presenterat en skolhusplan som i praktiken innebär en centralisering av 
våra skolor. 
 
Det lagda förslaget går helt emot Moderaternas grundprinciper om valfrihet och likvärdighet. 
Skolan ska fungera lika bra för landsbygden som för Sandvikens centrala delar. För att öka 
elevernas trygghet genom hela kedjan ser Moderaterna att fler F-9 skolor skulle vara 
gynnsamt. Vi ser även att dessa finns nära bostadsområden där eleverna finns. Sandviken 
behöver jobba aktivt med att locka hit fler friskolor både för att inte själv behöva investera i 
lokaler och för att öka valfriheten för medborgarna i kommunen. 
 
Skolans utemiljö: Vi vill värna om grönområden på skolgårdar och i närheten av skolornas 
utemiljöer. Varje elev har rätt till en tillräckligt stor friyta för lek och utomhusvistelse  som 
måste tas hänsyn till. 
  
Flytt av gymnasieskolan: Gymnasieskolan har en stark koppling till arbetslivet. För att få 
bättre fokus och resultat så  bör vi undersöka förutsättningarna för en flytt av 
gymnasieverksamheten från Kunskapsnämnden till Arbetslivsnämnden. En konsekvens av 
en flytt skulle innebära att kunskapsnämnden kan lägga mer fokus och resurser på förskolan 
och grundskola.   
 
Stärkt pedagogik i utbildningskedjan: Grunden till en bättre kvalitet i utbildningskedjan är 
duktiga och utbildade lärare. I hela landet ligger lärarbehörigheten på 70,9 procent, vilket är 
en marginell förbättring jämfört med året innan då 70,1% av lärarna var behöriga. Gävleborg 
ligger på 64 % och Sandviken på 60 %.  
 
Sandviken kommun har idag specialpedagoger som stöd men ska Sandviken kommun 
långsiktigt stärka kvaliteten i skolan behöver också vanliga lärare erbjudas fortbildning inom 
bland annat pedagogik. Det ger lärare en chans att vidareutveckla sig efter examen och 
bidra till att stärka och höja kvaliteten i utbildningen för eleverna. 
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Sandviken måste även erbjuda icke legitimerade lärare möjligheten att läsa upp sin 
behörighet för att bli legitimerade lärare. För att kunna göra detta måste förvaltningen kunna 
erbjuda en tillsvidareanställning till personal som genomgår utbildningen. Moderaterna vill se 
att minst 10 kandidater per år erbjuds möjligheten att vidareutbilda sig till legitimerad lärare 
med säkerheten av en tillsvidareanställning.  
 
Mindre barngrupper: Då svensk ekonomi har varit stark de senaste åren har antalet 
barntimmar på förskolorna ökat. Barnen stannar ofta längre perioder på förskolorna i och 
med det och det gör att barngrupperna är maximalt nyttjade under längre perioder under 
dagarna. Att få till stånd mindre barngrupper är önskvärt, men tyvärr både ett 
kostnadsdrivande och svåruppnått mål. Sandviken kommun ska sträva efter att långsiktigt 
minska storleken på barngrupperna.  
 
Ökad vuxennärvaro: Moderaterna ser en möjlighet att öka vuxennärvaro i korridorer och på 
skolgårdar genom samarbete med olika frivilligorganisationer och idrottsföreningar. 
 
Mentorer: Murgårdsskolan i Sandviken hade ett rykte om vandalisering, skolk, låga 
kunskapsresultat och ett skamfilat rykte. Idag är det rena lokaler, minskat skolkande, 
stigande resultat och ett rykte på väg uppåt. För tre år sedan fattades ett beslut av rektorerna 
på Murgårdsskolan då de såg att lärarna hade för mycket kringarbete. De två största 
förändringarna var ett mobilförbud och anställningar av fler mentorer. Detta hade till följd att 
arbetsbelastningen för lärarna gick ned och mer tid kunde ägnas åt kärnverksamheten. 
Sedan förändringarna genomförts  har det genomsnittliga meritvärdet ökat med nästan 40 
procent samt att andelen elever med gymnasiebehörighet också har ökat. Moderaterna vill 
se att fler skolor anställer  mentorer.  
 
Läxhjälp: Alla skolor i Sandvikens kommun erbjuder läxhjälp till elever som behöver extra 
stöd eller en plats att kunna sitta och göra läxorna ifred vid. Läxhjälp är ett bra verktyg för att 
hjälpa elever som inte har möjlighet att få hjälp hemma och ger elever en lugn miljö att utföra 
läxorna i. Detta är en viktig del för att kommunen ska kunna uppnå en likvärdig skolgång för 
alla elever. Moderaterna vill därför utöka möjligheten till läxhjälp.  
 
Praktik- och lärlingsplatser: Det är idag en stor brist på praktik- och lärlingsplatser för 
skolorna i Sandvikens kommun. Att spendera några veckor på en vanlig arbetsplats utanför 
klassrummet är bra för alla elever och absolut nödvändigt för de elever som läser 
yrkesförberedande program. Dessa platser är helt avgörande för elevers lärande. Idag 
redovisar flera skolor att de har svårt att få tag i praktik- och lärlingsplatser. Moderaterna vill 
arbeta för fler praktik- och lärlingsplatser blir tillgängliga. 
 
Fokus på elevernas kunskap: Kunskapsnämnden har många stora utmaningar. En av de 
större utmaningarna är ett ökat antal elever med ojämn kunskapsnivå i hela skolkedjan. En 
ökad skolnärvaro är därför av största vikt. Skolan behöver jobba aktivt med att säkerställa att 
alla elever som utbildas i Sandviken ges möjlighet att uppnå sin fulla potential. 
Kunskapsförvaltning måste göra en kraftinsats för att förbättra skolresultaten. Moderaterna 
ser svenska språket som en grundläggande förutsättning för fortsatta studier och arbete. Vi 
vill därför öka elevernas kunskaper inom läsförmåga, läsförståelse och rättstavning i svenska 
tidigt under skolåren. 
 
Stärkt elevhälsa: 
Moderaterna vill se en förstärkt elevhälsa, för att barn och elever med psykiska och fysiska 
besvär ska få rätt hjälp i tid. Ett effektivt samarbete mellan förskola, skola och socialtjänst är 
helt nödvändigt för att i ett tidigt skede identifiera och hjälpa de barn och familjer i vår 
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kommun som behöver samhällets stöd. En förebyggande insats, där elever som riskerar 
framtida skolfrånvaro identifieras i tidig ålder, skulle långsiktigt öka skolans förmåga att 
leverera goda skolresultat.  
 
Moderaterna vill: 

- Se fler vuxna i skolan för att öka trygghet och studie ro. 
- Ha stort fokus på elevernas kunskaper. 
- Ta ansvar för utbildningskedjan. 
- Att läxhjälp ska vara en rättighet för likvärdighet. 
- Utveckla skolan, inte avveckla den. Nej till centralisering! 
- Se språkkrav för lyckad integrering. 
- Stärka elevhälsan  

Näringsliv 
Näringslivsstrukturen i Sandviken kommun bygger på en lång, framgångsrik industritradition. 
Stålindustrin utgör den viktiga basen i kommunens näringslivsstruktur. Sandviken kommun 
måste även stå rustad inför morgondagens näringslivsstruktur och därmed nyttja fördelarna 
med bland annat Microsofts etablering.  
 
Växtkraften finns i de små- och medelstora företagen och dessa är därför påtagligt viktiga för 
näringslivsutvecklingen i Sandviken kommun. Sandviken kommun måste vara lyhörd för de 
förutsättningar som krävs för god tillväxt i de befintliga företagen, liksom skapa 
förutsättningar för att vara ett starkt alternativ för nya företags val av etableringsort. Därför är 
det viktigt att det finns mark tillgänglig för att både bygga bostäder och för att verksamheter 
ska kunna expandera eller starta.  
 
Sandviken kommun behöver skapa förutsättningar för att kommunens verksamhet i så liten 
utsträckning som möjligt sker i egen regi och att privata företag i stället får i uppdrag att 
utföra uppgifterna, förutsatt att kvaliteten är bättre och priset detsamma eller lägre. Därför bör 
Sandviken kommun införa utmaningsrätt. 
Utmaningsrätten avser att någon lämnar ett önskemål om att en del av den kommunala 
verksamheten ska upphandlas eller säljas. Utmaningen innebär en initiativrätt till en prövning 
av om en upphandling ska genomföras. Regler som ska gälla vid utmaningen kan till 
exempel vara vilka verksamheter som får utmanas, vad utmaningen ska innehålla och hur 
handläggningen kommer att gå̊̊ till.   
 
Kommunen bör även fortsätta med kartläggningen för att se över i vilken omfattning som 
varor och tjänster i Sandviken kommun verksamheter tillhandahålls i konkurrens med 
näringslivet. I fokus ligger att identifiera verksamheter där det finns en risk för 
konkurrensstörning. Uppdraget avser både verksamhet som bedrivs av nämnder och bolag.  
 
I Svenskt Näringslivs företagsklimatranking hamnar Sandviken på plats 189 av 290 
kommuner. Vi anser att det behövs en tydlig handlingsplan och målsättning där Sandviken 
hamnar bland de 50 mest företagsvänliga kommunerna i Sverige.  En väg in för företag är 
viktigt då Sandviken växer och det är exempelvis viktigt att vi  fångar upp alla som söker 
bostäder och de företag som söker mark för att bygga. 
 
Sandviken fortsätter att växa och utvecklas och h,ar nu ytterligare ett stort världsföretag i 
form av Microsoft i kommunen. En kommun och stad 2022 kräver både hållbara och smarta 
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lösningar men också större och tuffare krav. Sandviken kommun ska tillsammans med 
privata aktörer skapa en kommun och stad som möter både individers behov och tar vara på 
samhällets innovationer. 
 
För att klara de utmaningar vi står inför som kommun behöver vi ha en hög sysselsättning 
och  vara en attraktiv plats för arbetsgivare. På så sätt kan vi minska utanförskapet och ge 
fler chansen att förverkliga sina drömmar. 
 
Sandvikens kommun har ett bra geografiskt läge med viktig infrastruktur. Vi har god tillgång 
till elkraft vilket idag är en brist i många delar av Sverige. Sandviken ligger nära stora 
marknader som Stockholm/Mälardalen. Vi har bra kommunikationer för varor och människor i 
form av vägar och järnvägar. Vi har närhet till en stor hamn i grannkommunen Gävle som är 
strategiskt viktig med sin närhet till Stockholm/Mälardalen men också som port mot norra 
Sverige.  
 
Vi har allvarliga utmaningar i form av hög arbetslöshet, låg utbildningsnivå och ett alltför stort 
bidragsberoende. Sandviken måste lägga stort fokus på att ge rätt förutsättningar till de 
företag som idag finns etablerade och samtidigt arbeta för att   attrahera nya företag. 
 
Vi som kommun måste bli bättre på att utnyttja våra styrkor för att minska våra svagheter. 
För att skapa bättre förutsättningar för ökad kvalitet i skola, vård och omsorg samt trygghet 
måste fler invånare gå ifrån försörjningsstöd till egen försörjning. Grunden för detta är 
näringslivet. Allt börjar med företagande och entreprenörskap. Detta är grunden i varje 
ekonomi, och förutsättningen för all välfärd och alla kommunala investeringar För att detta 
ska lyckas krävs det ett gott samarbete mellan företag och kommunen och för det krävs ett 
gott företagsklimat..  
 
Moderaterna vill: 
 

- Att arbetslinjen ska gälla. Det ska alltid löna sig bättre att arbeta än att få bidrag. 
- Skapa lokala lösningar som är bra för arbetsmarknaden i kommunen.  
- Att upphandlingsförfrågan ska utformas så att lokala företag har en realistisk 

möjlighet att delta i anbudsförfarandet.  
- Tillsätta en ny konkurrensutredning. 
- Införa utmaningsrätt. 
- Ta fram en handlingsplan så att Sandviken hamnar bland de 50 mest 

företagsvänliga kommunerna i Sverige. 
- Främja företagsbildande genom utbildning i ”starta eget”. 

 
Landsbygd 
Sveriges lands- och glesbygd, och människorna som bor här, är en viktig del av det som 
driver vårt land framåt. 

Hela landets potential måste tas till vara. Tyvärr driver regeringen en landsbygdsfientlig 
politik, och det är människor i hela landet som får betala priset. Rödgröna 
skattehöjningar slår hårt mot vardagslivet utanför storstaden. Även regeringens 
oförmåga, eller ovilja, att agera i viktiga frågor drabbar landsbygden. Det gäller 
exempelvis äganderätten och strandskyddet. 
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Sandviken växer och trenden går mot att människor vill flytta ut på landsbygden.Om vi 
ska få en positiv utveckling utanför centrala Sandviken krävs  servicefunktioner som 
skola, mataffärer, idrottsytor/hallar och bibliotek samt kultursatsningar. Den nuvarande 
majoritetens centralisering av skolor är helt fel då detta kommer att hämma utvecklingen 
på landsbygden. Moderaterna i Sandviken främjar en levande landsbygd: Hela 
Sandviken måste leva! 

Sandviken kommun behöver verka för att detaljplanera områden för bostäder i hela 
kommunen. I detta ingår även satsningar på äldreboenden och olika flerfamiljshus i våra 
ytterområden för att möjliggöra en bättre rotation på bostadsmarknaden. Sandvikens 
kommun behöver även marknadsföra sig för att öka intresset för att vilja flytta hit. 

Vi behöver verka för att privata aktörer ska vilja bygga bostäder i hela kommunen och 
inte enbart med fokus på centralorten.  

Moderaterna vill även arbeta för att ta vara på och bevara jordbruksmarken i kommunen. 
Vi ser positivt på möjligheten för närproducerad mat att säljas lokalt. 

Moderaterna vill: 
 

- Se till utveckling av hela kommunen. 
- Främja byggande på landsbygden. 
- Utveckla samhällsfunktioner utanför centralorten. 
- Värna jordbruksmark. 

 
Kultur & Fritid 
Föreningslivet har gamla anor i vårt land. Ett aktivt kultur- och fritidsliv är viktigt för god 
hälsa och välbefinnande för alla åldersgrupper. Vår uppgift som politiker är att skapa 
goda förutsättningar för alla de som bidrar. Ett levande kultur- och fritidsliv behövs mer 
än någonsin. Många, såväl kultur- som idrottsutövare, har tvingats leva ett mycket 
begränsat liv under pandemin. 

I Sandvikens kommun finns många bra föreningar och enskilda som skapar goda 
förutsättningar för invånarna att ta del av ett rikt utbud av kultur och fritidsaktiviteter. 
Kommunen bör därför underlätta för civilsamhällets organisationer att bedriva sin 
verksamhet. 

Motion- och friskvårdsaktiviteter är viktiga för människors hälsa. Därför ska kommunen 
underlätta för olika friskvårds- och motionsaktiviteter genom tillgång till bra 
idrottsanläggningar som kan nyttjas av barn & ungdomar såväl som vuxna. Ett aktivt 
fritidsliv är centralt för folkhälsan. 

Besöksnäringen växer och blir mer och mer betydelsefull för sysselsättningen. Kultur 
och idrott är motorn i denna växande näring där inte minst många ungdomar får chansen 
till arbete. 

Kulturen och konsten ska tillåtas att utvecklas fritt, något som är grunden i vårt 
demokratiska samhälle. Medborgare av utländsk härkomst ger kommunen goda 
förutsättningar för mångkulturell verksamhet och ska uppmuntras.  
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Alla barn och ungdomar ska ges möjligheter till uppmuntrande fritids- och 
kulturupplevelser i kommunens alla delar. 

Moderaterna vill: 
 

- Att Sandvikens idrottsanläggningar ska vara lättillgängliga och ändamålsenliga. 
- Uppmuntra till mer rörelse. 
- Att ytor för spontanidrott utökas i kommunens alla delar 
- Att studieförbunden bör rikta in sig mer till prioriterade grupper och individer 
- Att kultur ska vara lätt att ta del av för alla, men särskilt för barn, ungdomar och 

pensionärer. 
- Att bibliotek ska tillgodose alla slags studie-och läsintressen 
- Uppmuntra det mångkulturella samhället. 

Trygghet 
Trygghet är ett mångfacetterat begrepp som kan ha olika innebörd i olika sammanhang.  
Med dagliga rapporter i tidningarna och på tv om en skenande brottslighet med  
sprängningar, skjutningar och förnedringrån förknippar de flesta trygghet med att slippa bli 
utsatt för brottt. En annan aspekt av detta är att människor upplever att de stängs av från 
delar av samhället genom att de inte vågar besöka vissa platser eller ens gå ut efter att det 
har blivit mörkt.  
 
I Sandviken kommun ser vi en ökad otrygghet av denna typ. Många upplever att det är 
obehagligt att vistas ute sent på kvällar och helger. I Sandviken finns det idag 
gänggrupperingar som  skapar oro bland kommunens medborgare. Rån mot unga har blivit 
ett allt vanligare inslag, som man kan läsa om i   tidningen. . Mycket av det som  tidigare 
kunde avfärdas som storstadsfenomen händer nu även i Sandvikens kommun. Skjutningar 
och gängkriminalitet har fått fäste. Långsiktigt hotar det Sandvikens sammanhållning.  
 
Både lokalt och nationellt är statens uppgift att upprätthålla lag och ordning. Men situationen 
inom Polismyndigheten är ansträngd. Rekordmånga poliser lämnar idag yrket, samtidigt som 
rekordmånga utbildningsplatser vid polisutbildningen står tomma. Utredningsresultaten i 
viktiga brottskategorier sjunker och på grund av ett ökat tryck tvingas polisen prioritera bland 
anmälningar om grova brott. Polisen upplevs som frånvarande i stora delar av landet och 
även i Sandviken. Upptäcktsrisken för den som begår brott är mycket låg. Direkta åtgärder 
tillsammans med ett förebyggande arbete som borde funnits på plats för decennier sedan är 
de viktigaste uppgifterna för Sandvikens kommun kommande mandatperiod. Att sträva efter 
en dygnet runt öppen polisstation tror vi skulle öka tryggheten både i Sandviken tätort och i 
kommunen som helhet. 
 
Vi anser att Sandviken kommun bör använda sig av möjligheten att sätta upp 
trygghetskameror. Detta för att avskräcka brott, öka sannolikheten för att upptäcka brott och 
för att avbryta pågående brott (när kamerorna är direkt kopplade till polisen samt 
bevakningsbolaget). Sammantaget tror vi att detta ökar tryggheten, då kameror signalerar att 
platsen är väl omhändertagen. Vi tror även att en ökad belysning i offentlig utomhusmiljö kan 
öka tryggheten för Sandvikenborna. Kameraövervakning och ökad belysning ska inte ersätta 
patrullerande poliser eller andra satsningar, men de är värdefulla komplement.  
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Sociala insatsgrupper (SIG) i samverkan med Polis är en insats i arbetet med att fånga upp 
fler unga. De kan då få stöd tidigare vilket långsiktigt stärker tryggheten – för alla invånare. 
Tidiga insatser i skolan är avgörande för att skapa ett välmående samhälle. Arbetet med att 
ge alla barn en bra och trygg utbildning, som senare leder till högre studier eller arbete är ett 
överordnat mål. Det är även viktigt att bryta nyrekryteringen av ungdomar och där 
kommunens fältverksamhet och trygghetsbilens arbete viktigt. Sandviken kommun ska vara 
en trygg plats att leva på – även på̊ kvällar och nätter.  
 
Sandviken är en samling av drygt 40 000 olika individer, alla med sina egna olika egenheter, 
färdigheter och individuella särdrag som samlever i vår kommun. Många är födda här medan 
andra har flyttat hit senare i sitt liv. Flera har flytt från krig och förtryck. En del invånare har  
grundlagsfästa rättigheter till sitt hemspråk och andra rättigheter som tillhörandes någon av 
de nationella minoriteterna. En del kommuninvånare är  fastn i olika former av missbruk leller 
lider av psykisk och social ohälsa, medan andra kan vara födda med funktionsnedsättning 
som ibland innebär utmaningar för personen i fråga att kunna få tillträde till sådant i 
samhället som andra tar för givet. Ingen individ är den andra lik. 
 
Att få ta del av det sociala skyddsnätet är en rättighet för kommunens invånare. Med 
rättigheter kommer också skyldigheter.  Varje individ har en skyldighet att göra sitt yttersta 
för att inte behöva använda de bidrag som vårt sociala skyddsnät tillhandahåller. Fusk ska 
alltid bekämpas för att pengar ska kunna gå till de som verkligen behöver samhällets hjälp. 
Ett utökat samarbete med andra myndigheter möjliggör för samkörning av 
register för att identifiera  de som  jobbar svart eller mottar bidrag från olika håll. I detta 
arbete kan även obligatoriska hembesök fylla flera syften då en del individer har en 
bakomliggande psykisk eller social ohälsa eller en jobbig hemsituation som kan medföra att 
de har behov av stöd från andra delar av kommunen.  
 
Det finns människor som av olika orsaker, till exempel bakomliggande diagnoser och 
sjukdom, aldrig kan komma i egen försörjning. För dessa människor kan det då vara bättre 
att kommunen tar en mer aktiv roll och hjälper till i kontakter med Försäkringskassan eller 
andra statliga myndigheter för att erbjuda individen en långsiktig försörjning i stället för att 
lotsas runt mellan olika åtgärder och bidrag. Försörjningsstödet ska täcka basala kostnader 
som är nödvändiga för att bo och leva. Kommunen ska inte betala ut extra pengar för sådant 
som inte är absolut nödvändigt. . Vi moderater i Sandviken kommer att arbeta, med de 
åtgärder vi inom kommunen kan styra över men vi kommer också arbeta aktivt för att 
påverka riksdagen för de åtgärder som riksdagen fogar över. 
 
Våld i nära relation förknippas ofta med mäns våld mot kvinnor, men omfattar även 
våldsutsatta män, barn eller föräldrar, våld i samkönade relationer samt hedersrelaterat våld 
och förtryck. Det är dock klarlagt att kvinnor oftare drabbas  av upprepat och mer allvarligt 
våld och att förövaren i majoriteten av fallen är en man. Ofta bevittnas våldet av barn som 
har våldet ständigt närvarande i sin hemmiljö. Det här är allvarliga samhällsproblem där 
mörkertalen är omfattande och förövare i för liten utsträckning döms för sina brott. 
Kommunen har ett stort ansvar för att skydda de utsatta. Moderaterna vill se en förstärkning 
av det förebyggande arbetet, en utvecklad samverkan mellan berörda aktörer i våldsärenden 
samt effektiva insatser som leder till att våldsutsatta skyddas och våldet upphör. 
 
Trygghet kan även vara tillgången till en lokal skola som fungerardär barnen kan knyta 
vänskapsband, en tillgänglig vård utan kötider eller en trygg omsorg av barn, gamla och 
andra i behov. Varje medborgare ska ha en upplevelse av ett samhälle som bryr sig om och 
finns där den dag man själv behöver hjälp eller assistans. Trygghet kan även vara att 
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människorvågar visa sin kärlek öppet eller att bära symboler för sin tro eller annan 
grupptillhörighet utan rädsla för andra människors intolerans. 
 
Sandvikens kommun ska vara tryggt att leva i. Alla oavsett kön, ålder, sexuell läggning eller 
ursprung ska leva ett tryggt och säkert liv.  
 
Moderaterna vill: 
 

- Se till att brottsutsatta platser förses med trygghetskameror. 
- Införa patrullerande ordningsvakter/väktare.  
- Kartlägga var utomhusbelysningen i offentlig miljö̈ måste förbättras. 
- Åtgärda bristande belysning. Kommunens parker ska vara belysta dygnet runt. 
- Förstärka det förbyggande arbetet bland unga. 
- Snabbt åtgärda och polisanmäla klotter och annan skadegörelse. 
- Att tiggeriförbud ska råda så att människor inte utnyttjas.  
- Ge ett extra ekonomiskt stöd till de föreningar som bidrar till tryggheten genom att 

genomföra nattvandringar . 
- Motverka våld i nära relationer. 

 
Integration  
Arbetslinjen är en central del i moderaternas politik. Fler människor i arbete ger mer 
skatteintäkter och ökar möjligheterna att göra samhällssatsningar i kommunen utan att höja 
skatten för vanliga löntagare. Arbetslinjen ger även människor möjlighet till utveckling på det 
personliga planet när man känner att man är med och bidrar samtidigt som man ser sig själv 
bli en naturlig del av samhället och i Sverige. Ett arbete ger möjlighet tillen naturlig kontaktyta 
mot andra människor  och ökar chansen till ett större nätverk vilket ofta leder till nya 
bekantskaper. Det är därför viktigt att det alltid ska löna sig att arbeta i jämförelse med att 
leva på bidrag.  
  
Svenska språket är en viktig del av vägen in i det svenska samhället. Språket är en 
förutsättning för en lyckad integration in i det svenska samhället, då det utgör en grund för att 
förstå Sveriges kultur, våra värderingar och i slutändan varandra. Omen individ fullt ut kunna 
ska delta i vår demokrati och förstå de rättigheter och skyldigheter som det innebär, är 
språket centralt. Svenska är grundläggande för Sveriges sammanhållning.  
För att få en bättre integration bland nysvenskar anser moderaterna att det är viktigt att satsa 
på obligatorisk närvaro i SFI undervisningen med tydliga mål och krav. I synnerhet för 
nysvenska familjer med barn i förskolan. Svenska språket ska ses som en nyckel till 
framgång för att komma in i och bli en del av det svenska samhället. 
  
För att tidigt fånga upp ungdomar är det också viktigt att i till exempel utanförskapsområden 
involvera föreningslivet. Detta för att motverka att ungdomar  riskerar att hamna i olika gäng 
med kriminell verksamhet. Dåliga beteenden och rent kriminella handlingar måste markeras 
tydligt emot för att dels skydda brottsoffren ochdels för att hjälpa individerna att komma rätt i 
samhället genom att ta bort de från till exempel gäng eller andra dåliga miljöer. Detta gäller 
även i skolan, där lärarna måste ges befogenhet att bemöta eleverna och markera mot vad 
som är acceptabelt beteende och vad som inte är det. 
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Etableringsbostad – Sandviken kommun ska införa ett tvåårskontrakt för nyanlända 
(etableringsboendekontrakt). Det innebär att nyanlända som anvisas till Sandvikens kommun 
för bosättning,  erbjuds bostad i högst två år, under etableringstiden, mot att individen som 
nyanländ deltar i sin etablering och aktivt söker bostad. Om den 
nyanlände får arbete tidigare så löper kontraktet som längst maxtiden två år. Under de två 
åren erbjuds boskola, där de nyanlända får lära sig ställa sig i bostadsköer, hur man skriver 
brev och ber om referensbrev, var man kan söka bostad i andra hand och så vidare. 
Boskolan erbjuds två gånger per vecka. 
 
Moderaterna vill: 
 

- Verka för inlärning av svenska språket i förskolan. 
- Ställa högre krav på kunskaper i svenska och svensk kultur. 
- Stärka yrkesrollerna för personal inom vård, skola och omsorg. 
- Verka för att minska arbetslösheten i utanförskapsområden. 
- Minska utanförskap eller annan social oro som riskerar att leda till kriminalitet. 
- Införa etableringsbostad. 

Valfrihet 
Frihet och valfrihet är nyckelord för Moderaterna i Sandviken. Vi vill införa valfrihet för 
kommunens medborgare på alla ställen där det är möjligt, så att de själva kan påverka sin 
vardag. Medborgare som får ansvar och frihet att välja blir deltagande och engagerade i 
både sin egen och sina medmänniskors framtid. De som inte kan, har förmåga eller orkar 
välja ska få hjälp att hitta ett passande alternativ.  
 
Att ha friheten att välja är en central del i många avseenden sedan många avregleringar som 
ägde rum på 90-talet.  Moderaterna i Sandviken önskar därför att valfriheten i kommunen 
ökar när det gäller bland annat hemtjänst.  
Vi har sedan länge insett, vilket även visats under pandemin, att många äldre blir ännu mer 
ensamma när samhället sluter sig och stänger igen. Vi förespråkar därför ett utökat  antal 
platser på äldreboenden samt trygghetsboenden för att minska just ensamheten och öka 
livskvaliteten för våra äldre som är i behov av vård. 
 
För våra yngre önskar vi ökad valfrihet i synnerhet inom förskolan där det finns flera exempel 
på olika privata kooperativ som lyckats erbjuda en bättre service än de kommunala 
förskolorna. En förenkling av befintligt regelverk för att öka valfriheten inom vård, skola och 
omsorg för kommunens medborgare ser vi i Moderaterna som en självklarhet. 
 
I Sandviken skaalla ha möjlighet att välja skola, vård, omsorg och andra tjänster efter eget 
tycke.  Alternativ ska vara många, av god kvalitet i både privat och offentlig regi. Det ska vara 
kvalitet och mångfald för individen som står i centrum, inte vem som är utförare. 
 
Omsorg och sjukvård 
I Sandvikens kommun är verksamheten till för människorna, inte tvärtom. Äldres rätt att välja 
själva är en självklarhet och insatser ska vara individuellt anpassade efter behov och 
förutsättningar. Sandvikens kommun ska vara bäst i landet på att ge stöd och omsorg till 
personer med fysisk eller psykisk funktionsnedsättning i alla åldrar. 
I Sandviken finns det ett fullt fungerande sjukhus som till stora delar står tomt. Detta vill 
Moderaterna arbeta för att förändra. Vi vill att Sandvikens sjukhus ska öppna igen och finnas 
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till hands för kommunens invånare gällande sjukvård som kan flyttas från Gävle och bedrivas 
i Sandviken. 
 
Äldreomsorg 
Äldreomsorg av hög kvalitet är helt avhängigt att det finns en personal med god utbildning, 
goda språkkunskaper i svenska samt att  personalen har intresse för sitt yrke. Vi prioriterar 
därför särskilt frågan om äldreomsorgens arbetsvillkor.  
 
Behoven inom äldreomsorgen ökar stadigt i och med att antalet äldre blir fler och därmed 
andelen människor som kommer att behöva stöd, omsorg och sjukvård ökar, det är en 
utmaning som vi kommer att prioritera genom att se till att det finns resurser till att lösa det 
samhällsuppdraget.  
Att det finns en valfrihet för att du eller jag skall ha möjlighet att välja utförare i hemtjänsten 
och/eller på vilket boende du vill bo är för oss moderater självklart. Kommunens lokaler ska 
alltid nyttjas effektivt, inte stå tomma eller hindra annan omsorgsverksamhet från att etablera 
sig. 
 
 
Vi fokuserar alltid på kvalitet inom offentligt finansierad verksamhet och att skattebetalarnas 
pengar alltid ska ha god återbetalning i form av högsta möjliga service och erbjuda bästa 
kvaliteten för de medel som finns tillgängliga. Om det innebär att en privat aktör kan erbjuda 
äldreomsorg mer kostnadseffektivt och med högre kvalitet än kommunen själv så värderar vi 
det högt.  
 
 
Stöd till personer med funktionsnedsättning 
Alla är vi olika och det gäller också människor med funktionsnedsättning. Moderaterna anser 
att individer som behöver hjälp från samhället ska mötas med respekt för sin integritet och 
ges största möjliga inflytande över den egna livssituationen.  
 
Funktionshinder uppstår när individer möter en miljö som inte lyckas anpassa sina 
förväntningar eller förutsättningar till individens förmåga att fungera psykiskt, fysiskt eller 
intellektuellt. För vissa människor resulterar detta i omfattande svårigheter i vardagen och 
där träder Lagen om stöd och service (LSS) in. Stödet ska underlätta och möjliggöra för ett 
bra liv med hög livskvalitet. Även inom LSS behövs personal med goda kunskaper samt 
intresse för vård, omsorg och service. Moderaterna värnar därför både om personalens 
arbetsvillkor samt deras möjlighet att levererara en god service med hög kvalitet. 
 
Moderaterna vill:  
 

- Erbjuda mer valfrihet för Sandvikens invånare.  
- Att kvalitet står i centrum för valet, inte utförare.  
- Verka för fler privata företag inom vård, skola och omsorg. 
- Att våra äldres behov tas omhand. 
- Fler anställda och bättre arbetsvillkor inom omsorgen. 
- Att regionen öppnar upp verksamhet på Sandvikens sjukhus.  
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Energi 
 
Sverige är på väg att missa det långsiktiga utsläppsmålet till 2045. Därför behöver 
svensk klimatpolitik en nystart, som bygger på insikten att Sverige, Europa och världen 
måste ställa om sin elproduktion för att sänka utsläppen. Moderaterna vet att mer och 
säkrare kärnkraft är avgörande för att vi ska klara av att stoppa klimatförändringarna.  
 
I Sandviken säger Moderaterna nej till nyetablering av vindkraft. Även om vi inser att Sverige 
behöver kärnkraft, solenergi, vind- och vattenkraft, om vi ska lyckas nå klimatmålen, så inser 
vi att det behövs en stabil energiproduktion. Vi ser därför kärnkraften som klimatsmart för att 
den dygnet runt, oavsett väder kan leverera stora mängder el med lågt klimatavtryck.  
 
På sex år har fyra kärnkraftsreaktorer stängts, varav två under de senaste två åren. Det gör 
att elen inte kan föras dit den behövs. Detta leder till att elpriserna under det senaste året har 
varit rekordhöga med perioder då det varit billigare att tanka bilen med bensin eller diesel, än 
att köra på el. Även näringslivet larmar om hur elbristen tvingar företagare att säga upp 
personal samt hindrar företag från att utöka verksamheten. Elbristen gör dessutom att 
företag måste sälja sina produkter dyrare vid högre elpriser. Till råga på allt, på grund av de 
krångliga tillståndsprocesserna tar det också lång tid att bygga ut elnäten 
 
Moderaterna vill: 
 

- Att Sandvikens kommun säger nej till nyetablering av vindkraft. 
- Att Sandvikens kommun ska verka för mer kärnkraft nationellt. 
- Lokalt verka för byggande små modulära kärnkraftverk, s.k. SMR. 
- Förenkla tillståndsprocesserna för att bygga ut elnäten. 
- Underlätta för privatpersoner att bidra till klimatomställningen genom stabila elnät. 
- Utveckla en lokal vätgasstrategi och vätgasutbyggnad. 

 
Miljö 
Människan och naturen samt dess tillgångar är Moderaternas utgångspunkt i miljöpolitiken. 
Skogen är central för vår miljöpolitik. Vi värnar äganderätten så att skogen kan brukas 
hållbart till nytta för klimatet och miljön samt för framtida generationer. Vi vill ha en levande 
vattenmiljö och fokuserar på insatser för rena sjöar och vattendrag, med en minskad 
miljöbelastning och ökad biologisk mångfald. 
 
Moderaterna vill också åtgärda dagens miljöskulder genom att i ta hand om gamla 
övergrävda områden med miljögifter i kommunen. Dessa områden riskerar att skada eller 
skapa olägenhet för både miljön och människors hälsa. Ansvaret behöver bli tydligare för de 
områden där förorenaren i dag är okänd eller inte kan åtgärda föroreningen. Vi måste sanera 
förorenade områden, helst med ny teknik som kan minska kostnaderna. 
 
Vi vill också satsa mer på åtgärder som värnar och utvecklar friluftslivet, så att naturen blir 
tillgänglig för alla. Vi vill se mer statliga resurser för att sköta och förvalta områden med 
värdefull natur, samt för att rusta upp befintliga och vid behov skapa nya leder i 
nationalparker och statliga naturreservat. Vi vill även se en utbyggnad av friluftsanordningar 
såsom rastplatser, toaletter och eldstäder, för att göra naturen tillgänglig för fler. Det behöver 
bli tydligare för privata aktörer vilket ansvar de har för områden som tjänar som arenor för 
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friluftsliv. Det handlar till exempel om ansvar för avfallshantering och renhållning i fjällvärlden. 
Frivilliga krafter tar ofta ett stort ansvar, trots att det egentligen inte ligger på dem. Det måste 
vidare bli tydligt hur privata aktörer kan få ersättning för sitt arbete. 
 
Moderaterna vill få bukt med miljöbrotten och nedskräpningen i kommunen. All nedskräpning 
är i lag förbjuden, men all nedskräpning får inte påföljder. Moderaterna anser att även den 
som slänger småskräp som till exempel fimpar, snus och tuggummi ska kunna få en påföljd. 
Denna typ av småskräp står för en stor andel av all nedskräpning. Den som skräpar ned ska 
kunna få en sanktionsavgift i stället för det som straffrättsligt utgör böter. Det går att jämföra 
med systemet för felparkeringsavgifter och skulle ge både ordningsvakter och Polisen 
möjlighet att utfärda avgiften för att komma åt nedskräpningen. Moderaterna vill höja dagens 
böter för nedskräpning. 
 
Moderaterna vill: 
 

- Utveckla friluftsanläggningarna i Sandvikens kommun. 
- Skärpa straffen för miljöbrott och nedskräpning. 
- Rengöra kommunens vatten- och grönområden från nedskräpning. 
- Ge ordningsvakter befogenheten att dela ut böter för småskräp. 
- Sanera områden i kommunen med kända miljögifter. 
- Värna äganderätten. 

 


